Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/jul./2025 Al 30/sep./2025
(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fecha y [ 18/oct./2025

12:14 p. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / B Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
SERVICIOS PERSONALES $460,708,641.42 $46,967,771.67 $507,676,413.09 $138,962,809.50 $140,181,173.34 $368,713,603.59

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$237,363,885.00
$0.00

$59,227,529.00
$99,934,631.50
$47,285,849.92
$0.00
$16,896,746.00
$59,634,420.00
$8,793,845.00

$2,945,820.00
$0.00

$9,598,850.00
$805,000.00

$26,339,205.00
$5,970,000.00

$190,000.00
$4,991,700.00

$169,484,049.00
$23,454,820.00
$3,173,000.00
$8,635,000.00

$8,040,000.00
$4,573,300.00

$8,635,000.00
$3,593,000.00
$63,761,000.00
$45,618,929.00
$67,886,155.00

-$66,724,144.85
$80,723,443.00

$11,868,198.88
$34,255,582.15
-$14,688,886.34
$0.00
$1,533,578.83
$2,865,089.40
$59,121.87

$449,125.97
$46,532.03

$4,156,174.33
$373,316.51

-$3,042,723.02
-$58,903.62

-$96,804.00
$979,249.33

$67,654,170.00
$27,955,853.30
$19,061,570.34

-$295,539.68

-$340,482.66
-$560,224.10

$629,098.95
-$849,927.11
$11,828,317.61
$10,225,503.35
$16,362,372.32

$170,639,740.15
$80,723,443.00

$71,095,727.88
$134,190,213.65
$32,596,963.58
$0.00
$18,430,324.83
$62,499,509.40
$8,852,966.87

$3,394,945.97
$46,532.03

$13,755,024.33
$1,178,316.51

$23,296,481.98
$5,911,096.38

$93,196.00
$5,970,949.33

$237,138,219.00
$51,410,673.30
$22,234,570.34
$8,339,460.32

$7,699,517.34
$4,013,075.90

$9,264,098.95
$2,743,072.89
$75,589,317.61
$55,844,432.35
$84,248,527.32

$51,888,665.00
$28,495,075.00

$11,856,138.00
$33,369,323.31
$10,288,384.19
$0.00
$3,065,224.00
$22,613,048.97
$2,413,432.18

$1,738,973.45
$36,518.95

$5,580,073.22
$760,282.56

$8,601,985.34
$985,314.17

$54,196.00
$2,442,273.10

$108,034,573.54
$21,857,602.77
$9,995,880.49
$781,463.65

$2,507,687.86
$1,5637,902.45

$3,973,478.94
$1,109,136.63
$57,057,104.01
$9,214,316.74
$41,314,945.67

$51,888,665.00
$28,495,075.00

$11,856,138.00
$34,587,687.15
$10,288,384.19
$0.00
$3,065,224.00
$21,653,638.95

$2,362,625.38

$906,008.01
$36,518.95

$5,733,808.41
$181,287.29

$9,990,532.19
$739,893.30

$39,000.00
$1,663,965.42

$106,802,523.94
$21,833,221.82
$8,697,506.00
$754,864.85

$2,444,004.02
$1,120,203.06

$4,182,278.94
$1,109,136.63
$56,494,198.95
$10,167,109.67
$35,580,508.06

$118,751,075.15
$52,228,368.00

$59,239,589.88
$100,820,890.34
$22,308,579.39
$0.00
$15,365,100.83
$39,886,460.43
$6,439,534.69

$1,655,972.52
$10,013.08

$8,174,951.11
$418,033.95

$14,694,496.64
$4,925,782.21

$39,000.00
$3,528,676.23

$129,103,645.46
$29,553,070.53
$12,238,689.85
$7,557,996.67

$5,191,829.48
$2,475,173.45

$5,290,620.01
$1,633,936.26
$18,532,213.60
$46,630,115.61
$42,933,581.65




Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/jul./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y [ 18/oct./2025

hora de Impresién| 12:14 p. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

$0.00

$34,279,000.00
$7,100,000.00
$21,082,155.00
$0.00

$0.00

$0.00
$2,000,000.00
$3,425,000.00
$26,319,500.00
$8,737,500.00
$1,663,000.00
$0.00
$14,650,000.00
$0.00
$625,000.00
$0.00

$0.00
$644,000.00
$234,176,859.41
$234,176,859.41
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$2,774,632.05
$2,372,192.00
$4,686,206.28
$0.00
$0.00

$0.00
$4,547,152.21
$1,982,189.78
$27,338,856.56
-$1,896,841.90
-$604,437.04
$16,238.38
$21,335,800.07
$0.00
$9,067,201.75
$0.00

$0.00
-$579,104.70
$45,895,431.59
$45,895,431.59
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$37,053,632.05
$9,472,192.00
$25,768,361.28
$0.00

$0.00

$0.00
$6,547,152.21
$5,407,189.78
$53,658,356.56
$6,840,658.10
$1,058,562.96
$16,238.38
$35,985,800.07
$0.00
$9,692,201.75
$0.00

$0.00
$64,895.30
$280,072,291.00
$280,072,291.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$24,825,011.01
$339,206.00
$11,166,901.42
$0.00

$0.00

$0.00
$4,101,278.24
$882,549.00
$21,631,629.47
$3,360,494.10
$667,114.46
$16,238.38
$17,187,810.00
$0.00
$397,973.53
$0.00

$0.00
$1,999.00
$19,069,506.55
$19,069,506.55
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$19,517,892.01
$339,206.00
$11,096,701.22
$0.00

$0.00

$0.00
$3,744,159.83
$882,549.00
$20,946,075.64
$2,957,898.88
$92,536.86
$16,238.38
$17,557,800.00
$0.00
$319,602.52
$0.00

$0.00
$1,999.00
$19,069,506.55
$19,069,506.55
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$12,228,621.04
$9,132,986.00
$14,601,459.86
$0.00

$0.00

$0.00
$2,445,873.97
$4,524,640.78
$32,026,727.09
$3,480,164.00
$391,448.50
$0.00
$18,797,990.07
$0.00
$9,294,228.22
$0.00

$0.00
$62,896.30
$261,002,784.45
$261,002,784.45
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00




Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/jul./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresion

Fecha y [ 18/oct./2025

12:14 p. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

DEUDA PUBLICA $51,748,964.74 -$4,395.00 $51,744,569.74 $13,272,727.00 $13,272,727.00 $38,471,842.74

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $45,000,000.00 $0.00 $45,000,000.00 $12,272,727.00 $12,272,727.00 $32,727,273.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $6,748,964.74 -$4,395.00 $6,744,569.74 $1,000,000.00 $1,000,000.00 $5,744,569.74
(ADEFAS)

Total del Egreso $1,069,958,589.57 $207,079,296.54 $1,277,037,886.11 $364,899,240.70 $357,506,153.48 $912,138,645.41




